ne superni ignara consilii ad inusitatos paveret affatus, quod in ea operandum erat a Spiritu sancto, colloquio discit angelico, nec damnum credit pudoris Dei Genitrix mox futura. Cur enim de conceptionis novitate desperet, cui efficiente Altissimi virtute promittitur? Confirmatur credentis fides etiam praecinctus attestatione miraculi, donaturque Elisabeth inopinata secunditas, ut qui conceptum dederat sterili, daturus non dubitaretur et virginis. Verbum igitur Dei, Deus, Dei filius, qui in principio erat apud Deum, per quem facta sunt omnia, et sine quo factum est nihil, propter liberandum ab eterna morte hominem factus est homo.

Beata viscera Mariae Virginis, quae portaverunt aeterni Patris Filium: et beata ubera, quae lacaverunt Christum Dominum; * Qui pro salute mundi de Virgine nasci dignatus est. **D**ies sanctificatus illuxit nobis veniente gentes, et adorare Dominum. **Qui.**

Serm. secund. de Nativitate Domini.

Lectio v.

ADVENTENTIBUS ergo temporiis, dilectissimi, que redemptioni hominum fuerant praestituta,

ingreditur haec infima Iesu Christus Dominus noster de coelesti sede descendens, et a paterna gloria non recedens, novo ordine, nova nativitate generatus. Novo ordine, quia invisibilis in suis, visibilis factus est in nostris; incomprehensibilis, volunt comprehendendi, ante tempora manens esse copit ex tempore: universitatis Dominus servilem formam obumbrata majestatis dignitate suscepit; impassibilis Deus non dignatus est homo esse passibilis, et immortali mortis legibus subiacere. Nova autem nativitate genitus est, conceitus a virgine, natus ex virgine, sine paterna carnis concupiscentia, sine maternae integratatis injuria: quia futurum hominum Salvatorem talis ortus decebat, qui et in se haberet humana substantiam naturam, et humana carnis inquinamenta nesciret. Auctor enim in carne nascentis Deus est, testante archangelo ad beatam Mariam Virginem: Quia Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi: ideoque quod nasceretur ex te sanctum, vocabitur filius Dei.

Nesciens mater virgo virum, peperit sine dolore, * Salvatorem saeculo-

rum, ipsum Regem angelorum sola Virgo lactabat ubere de celo pleno. **V** Domus pudici pectoris templum repente fit Dei: intacta nesciens virum, verbo concepit Filium Salvatorem.

Lectio vi.

Onico dissimilis, sed natura consimilis: humanus usu et consuetudine, quod credimus, caret; sed divina potestate subinximus est, quod virgo conceperit, quod virgo pepererit, et virgo permanerit. Non hic cogitetur parientis conditio sed nascentis arbitrium, qui sic homo natus est, ut volebat et poterat. Si veritatem queris humananature, cognoscere materiam: si rationem scrutaris originis, virtutem confitere divinam. Venit enim Dominus Jesus Christus contagia nostra afferre, non perpetui; nec succumbere vitis, sed mederi. Venit, ut omnem languorem corruptionis, et universa vulnera sororiantur curaret animarum: propter quod oportuit, ut novo nasceretur ordinis, qui novam impolutam sinceritatem gratiam humanis corporibus inferebat. Oportuit enim, ut primam Genitricis integratatem nascentis incorruptio custodire, et conspicuum sibi claustrum

pudor, et sanctitatis honestitatem divini Spiritus virtus infusa servaret, quae statuerat dejecta erigere, contracta solidare, et superandis carnis illecebris multiplicatam pudicitiae donare virtutem: ut virginitas, qua in aliis non poterat salva esse generando, fieret in aliis imitabilis et confitendo, et renascendo.

RBeatissima Virgo Maria, hortus conclusus, fons signatus, Regina angelorum, Domina mundi, * Per quam Deus descendit in terras, ut homines ascenderent merenter ad celos. **A**d te clamamus, exules filii Eve: recordare nostri sanctissima Virgo. Per quam, Gloria Patri. Per quam.

In tertio nocturno
Ana. Gaudie, Maria Virgo, cunctas haereses sola interemisti in universo mundo. **A**na. Pulchra es et decora, filia Jerusalem, terribilis ut castrorum acies ordinata. **A**na. Post partum, virgo, inviolata permanasti: Dei Genitrix, intercede pro nobis.

Elegit eam Deus et praelegit eam. **A**. In tabernaculo suo habitare facit eam.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 2.

In illo tempore: Pastores loquebantur ad iuvicem:

Transeamus usque Bethlehem, et videamus hoc verbum, quod factum est, quid Dominus ostendit nobis. Et reliqua.
Homilia sancti Ambrosii Episcopi.

Liber II. in cap. 2. Luc.
Vides festinare pastores, nemo enim cum desidia Christum requirit. Vides pastores angelos credidisse: et tu Patri, Filio, Spiritui sancto, angelis prophetis et apostolis credere. Vide quam signata Scriptura singulorum libertem momenta verborum. Festinant, inquit, verbum videre. Etenim cum caro Domini videtur, verbum videtur quod est Filius.

Benedicta, filia, tu a Domino, quia per te fructum vita communica vius: *Sola sine exemplo placisti Domino nostro Jesu Christo. Nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris, et a periculis cunctis libera nos, sancta Dei Genitrix. Sola.

Lectio viii.

Non mediocre fidei tibi hoc videatur exemplum, non vilis persona pastorum. Certe quo vi- lior ad prudentiam, eo pretiosior ad fidem. Non gymnasia choris referta sapientum, sed plectrum Dominus simplicem requisivit, quae phalerare

audita et facare nesciret. Simplicitas enim queritur, non ambitio desideratur. *Nec contemnenda putas quasi vilia verba prophetarum. A pastori bus etiam Maria fidem colligit. A pastori bus populus ad Dei reverentiam congregatur. Mirati enim sunt de iis quae dicebantur a pastori bus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba haec, conseruans in corde suo. Discimus sancta Virginis in omnibus castitatem, quam non minus ore pudica quam corpore, argumenta fidei conferebat in corde.

Beata es, Maria Dei Genitrix, patrona et auxiliatrix nostra et amata dignissima. *Ex qua ortus est Sol justitiae Christus Deus noster, per quem salvati et redempti sumus. Ipsa est stella ex Jacob, cuius radius universum orbem illuminat. Ex qua, gloria Patri. Ex qua.

Lectio ix. de Dñica.

AD LAUDES,

et per Horas, Aña.

BEATA es, Virgo Maria Dei Genitrix, quae credidisti Domino: perfecta sunt in te, quae dicta sunt tibi. Ps. dominus regnavit, cum reliquis de Dñica. Aña. Beata viscera Mariae Virginis, quae portaverunt aeterni Patris Filium, et beata ubera,

quæ lactaverunt Christum Dominum. Aña. Rubum, quem viderat Moses in combustum, conservatam agnovimus tuam laudabilem virginitatem: Dei Genitrix intercede pronobis. Aña. Germinavit radix Jesse, orta est stella ex Jacob, Virgo peperit Salvatorem: te laudamus, Deus noster. Aña. Ecce Maria genuit nobis Salvatorem, quem Johannes videns exclamavit dicens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi.

Capitulum. Eccles. 24.

Ego quasi vitis fructuosa cavi suavitatem odoris, et flores mei fructus honoris et honestatis. Ego Mater pulchra dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sancta spelunca.

Hymn. O gloriosa Vir-

ginum.

Benedicta tu in mu-

lieribus. Et benedictus

fructus ventris tui.

Ad Benedictus, Aña.

Quando natus es ineffa-

biliter ex Virgine, tunc

impletae sunt Scripturæ:

sicut pluvia in velus de-

scendisti, ut salvum face-

res genus humanum: te

laudamus, Deus noster.

Oratio.

Deus, qui pro nobis ex intacta beatae Marie Virginis utero Bethlehem nasci voluisti, tribue,

quæsumus, ut ad percipi-

piendum reparations no-

stra fructum Genitricis

tua meritis ac precibus

adjuvemur. Qui vivis.

Commemoratio Domini-

nica.

Ad Primam, in q. br.

dicitur. Qui natus es de

Maria Virgine.

Ad Tertiam, Aña.

Beata viscera Mariae.

Capitulum. Ego quasi.

ut supra.

R. br. Specie tua, *

Et pulchritudine tua. Specie

tua. *Intende, prospere

procede, et regna. Et

Gloria Patri. Specie tua.

*Adjuvabit eam Deus

vultu suo. Deus in me-

dio ejus, non commove-

bitur.

Ad Sextam, Aña.

Rubum, quem viderat.

Capitulum. Ecl. 24.

TRANSTE ad me omnes

qui concepiscitis me,

et a generationibus meis

implemini. Spiritus enim

meus super mel dulcis, et

haereditas mea super mel

et favum. Memoria mea in

generationes seculorum.

R. br. Adjuvabit eam, *

Deus vultu suo. Adjuvabit.

*Deus in medio ejus,

non commovebitur. Deus.

Gloria Patri. Adjuvabit.

*Elegit eam Deus, et

prælegit eam. *In ta-

bernaculo suo habite

facit eam.

Ad Nonam, Aña.

Ecce Maria.

Capitulum. Eccl. 24.

Qui audit me, non confundetur, et qui operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant me, vitam eternam habebunt.

a. br. Elegit eam Deus, * Et praelegit eam. Elegit. **i.** In tabernaculo suo habitate facit eam. Et praelegit. Gloria Patri. Elegit. **v.** Diffusa est gratia in labiis tuis. **a.** Propterea benedixit te Deus in eternum.

Ad Vesperas. Añm.
Psalmi, Capitulum, et Hymnus, ut in primis Vesperis.

v. Dignare me laudare te, Virgo sacra. **a.** Damhi virtutem contra hostes tuos.

Ad Magnificat. Añm.

Ave clementia Mater, consolatrix afflictorum, salutis infirmorum. Tu gloria Jerusalem, tu letitia Israël, tu honorificentia populi nostri. O Maria, Virgo prudentissima, ora pro nobis ad Dominum.

Oratio. Deus, qui pro nobis.

Commemoratio Domini nicae.

DIE XXX. JANUARII.
In Feste beati Sebastiani Valfré Confessoris.

Duplex.
Omnia de Communi Confessoria non Pontificis, præter sequentia:

Oratio.

Domine, ita pro amarum subsidio in tua dilectione manere, sicut beatum Sebastianum Confessorem, tuum ad multorum salutem novum tibi Sacerdotem fidelem suscisti, Per Dominum.

i. Nocturno Lectio
Scriptura occurrente.
in secundo Nocturno.

Lectio iv.

SEBASTIANUS Valfré in oppido Verduno Alba Pompejae diocesis humilibus, sed pnis parentibus natus, a prima etate haud dubia exhibuit futura sanctitatis argumenta. Eluxit quippe in pueri præclarâ quedam bone, ac religiose mentis indoles, quem ad christianam abstinentiam, ac pauperum misericordiam mirifice attrahebat. In sortem Domini vocatus, quem omnes, que sibi adversarentur, difficultates superaserent, adhuc adolescens Ecclesiæ ministerii sese addxit. Majore mox desiderio flagrans totum se Deo, et animarum saluti devovidi, Congregationem Ora-toriij Auguste Taurinorum ingressus est: quam vix incepit, et adhuc male firmam, studio ac diligenti plane constituit. Ad Sacerdotium deinde elevatus, sacre Theologia lauream promeruit, et

in collegium doctorum cooptatus est. His adjumentis instructus, et sancti Philippi Neri presertim vestigia premens, id unum tolo vita cursu spectavit, ut omni ope unius promoveret Dei cultum, et in proximorum utilitas totus incumberet. In nosocomiis, in gymanias, in sanitomialium cœnobis, in stationibus militum, in carceribus, in soutienti triremibus, in officiis, in agris, in platis et urbis viis, denique in ipsa Regis aula singulorum juvandis animis sedulam ac perpetuam im-pedit operam.

a. Honestum fecit.
Lectio v.

ADMIRABILIS vero extitit in pueris et plebe erudienda christiana fidei præceptis; quod onus sustinuit ad etatem ultimam tanta cum alacritate, quasi tunc primum Sacerdotium stadium esset ingressus. Idem in Iudeos præstitit atque hereticos, quorum multos vel Christo adjunxit, vel communioni restituit. Confessarii munera assiduus, plurimos a peccati servitio solutos, ad libertatem filiorum Dei traduxit; quodcumque genus hominum lenitatem, et clementiam alienicos, atque omnibus omnia factus, ut omnes Christo iucrasce-ret. In opitulandis, qui

extremo supplicio afficerent, mira fuit a Deo efficacie dono ornatus. Nec minus gratia emulit, agrotos ac morte proximos noctu duique invi-sens; ejus eximiam pie-tatem divina saepè prodigia prosequuta sunt. Eodem juvandi proximos studio, puellas, quarum pudicitia periclitaretur ob inopiam rei familiaris, in tuto posuit. Perditas fe-minas a questu corporis ad continentiam convertit, eisque, ne egestatis pre-textu iterum prolaberentur, vita subsidia comparavit. Denique in pauperes et omnes miserorum genus ita fuit effusus, ut prope portenti loco habeatur tantam pecuniam vim potuisse corrogari, quantum ipse unus in iis susten-tandis collocavit. Quæ sa-ne admiranda viri charitas non Auguste Taurinorum septa limitibus se conti-nuit, sed ad singulas Galiae Cisalpinæ, et Sabaudiae provincias pervasit; quo factum est, ut omnibus his locis communis Parentis nomine appellaretur.

a. Amavit eum.
Lectio vi.

In hac tam varia atque intenta apostolica vita sollicitudine, studiū oran-di contemplandique numero quam intermisit: ita ut videtur, tantis laboribus

desatigatus, identidem in Dei recordatione, et quasi amplexu acquiescere. Sanctissimam Salvatoris nostri Matrem tenerimo amoris sensu venerabatur, eamque ut alii venerarentur studiose curabat. Castitatem in omni vita prætulit singularem, quâ abstinentia, et corporis afflictionibus severe custodiebat. Supernis quoque donis a Deo ditatus, multa, partim abdita aperuit; partim longe a conspectu remota monstravit; partim etiam multo post futura predixit. Talis cum esset, ita de se demissa humiliterque sentiebat, ut ex firma animi persusione crederet, se mortuum omnium infimum in Oratori Congregatione retineri aliorum indulgentia, et charitate. Archiepiscopatum vero Taurinensem magna animi contentione a Rego sibi delatum rejectit, ejusque Confessarii munus, quod invitius suscepserat, abdicavit: quarebaque modis omnibus nihil se a quoque fieri, sâpè tarditatem ingenii praeterrens, et generis humilitatem plus nimio augendo, aut prope inculcando. Demum senio ac laboribus debilitatus, et Ecclesiæ Sacramentis refectus, mortem, quam ante prædictæ, Augustæ Taurinorum

obit tertio Kalendas Februarii anno millesimo septingentesimo decimo, ætatis sua annum agens primum supra octogesimum: quem Gregorius Decimus sextus Pontifex Maximus, virtutibus et miraculis conspicuum solemní ritu in Beatorum numerum adscriptis.

A. Iste homo.
In ij. Nocturno, Homilia in Evangelium, Sint lumbi vestri præcincti, ut in Communi Conf. non Pontif.

DIE III. FEBRUARII.
S. Blasii, Episcopi et martyris, patroni min. princip. Mexic.

Duplex majus.
Omnia de Communi unius Martyr. ordine sequenti.

Oratio. Deus qui nos, Lectio j. Noct. , A Miletto. de Communi.

In ij. Nocturno, Lectio iv. Blasius ut in Brevario. v. Triumphalis. vj. Coronata. de Communi.

In ij. Nocturno, Homilia in Evangelium, Si quis vult post me venire, de Communi ij. loco. Angelopolit et ubique que concessum fuerit.

Duplex.
Omnia de Communi unius Martyris, præter sequentia.

Oratio ut supra. Lectio j. Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.**Lectio iv.**

Blasius Cappadox, nobili genere ortus, Sebaste in Cappadocia ex medio Episcopus creatus est, ut corporum curationi animarum cura succederet. Huic muneri cum sedulam ac piam operam navaret, dira tempestas adversus christianos a Licinio tyranno excitata fuit. Blasius divino instinctu, Christi consilio et exemplo in monte Argæum se recepit, ac sese in speluncam abdidit, in qua rerum divinarum contemplationi vacans, ab ipsis feris nativa feritatis oblitio quotidianum victimum accepit, et multis obsequiis cultus est.

C. Desiderium anime.
Lectio v.

A traecissimis tormentis crudelissimi præsidis jussu cruciatus fuit. Duris verberibus casus, tortus in equuleo, pectinibus ferreis dilaniatus, candenti lorica indutus, aliisque exquisitissimis suppliciis affectus est. Sed ejus fides probari quidem potuit, non tamen vinci. Dilacerato corpore, infractus animus restitut. Tandem victo tyranno, capite plexus, illustrè fidei testimonium Ecclesiæ reliquit tertio nonas februario, anno Christi tercentesimodiecimosexto.

F. Stola iucundatissima.
In iii. Nocturno, Homilia in Evangelium, Si quis vult post me venire, de Communi ij. loco.

DIE V. FEBRUARII.

B. Philippi a Jesu, patrini principalis ac martyris Mexicanici.

Duplex 4 classis in civitate et diocesi Mexicana.

In diecessibus vero suffraganeis. Duplex majus.

Omnia de Communi unius Mart., præter seq.

Oratio.

Deus, qui inter primos Japonia martyres beatum Philippum, cruci alligatum, triplicique lancea confossum, primum omnium martyrio coronaisti; concede propitiis, ut ejusdem nos suffulti patrocinio, cum illo pariter coronemur in celis. Per Dominum.

Ad Matutinum.

Hymnus.

SALVE, triumphalis pugil,
Decus novi orbis maximum,
Qui morte fecisti tua
Beatiorem patriam.

Athleta princeps Mexici,
Trophæa celsa martyrum,
Dignaque celo lauream
Tu primus interfecisti patriam.

Quidquid juventus fervida
Peccaverat licentia,
Libenter in mortem ruens
Sancta expiasti victimam.

Tu fac ut nos amuli,
Dolore cordis intimo,
Jugique penitentia
Nostra eluanus criminam.

Deo Patri sit gloria,
Ejusque soli Filio,
Sanctoque item Paraclitio
Per omne semper sacerulum. Amen.

In primo Nocturno.

Lectio i.

Ex Lib. Tob. Cap. 40.
FLERAT igitur mater eius
irremedabilibus lacrymis, atque dicebat:

Heu, heu me, fili mi! ut quid te misimus peregrinari, lumen oculorum nostrorum, baculum sequentis nostra? spem posteritatis nostræ? Omnia simul in te uno habentes, te non debuimus dimittere a nobis. Cui dicebat Tobias: Tace, et noli turbari: sanus est filius noster: satis fidelis est vir ille, cum qua misimus eum. Illa autem nullo modo consolari poterat, sed quotidie extiens circumspiciebat, et circuibat vias omnes per quas spes remeandi videbatur, ut procul videret eum, si fieri posset, veniam.

Iste sanctus.
Lectio ii.

APERIENS autem Tobias senior os suum, benedixit Dominum, et dixit: Magnus es, Domine, in aeternum, et in omnia saecula regnum tuum: quoniam tu flagellas, et salvas: deducis ad inferos, et reducis: et non est qui effugiat manum tuam. Confitemini Dominum, filii Israël, et in conspectu gentium laudate eum: quoniam ideo dispersit vos inter gentes quæ ignorant eum, ut vos enarraret mirabilia eius, et faciascrite scire eos, quia non est aliud Deus omnipotens praeter eum. Ipse castigavit nos

propter iniquitates nostras, et ipse salvabit nos propriæ misericordiæ animum, divina simul gratia illustratum, ut franciscanum institutum arripere statuerit. Sumpio tamen habitu, nec sati gñarus quam ardū cum calido hoste iniis set certamen, cessit illius illecebris, abitque et Religionem. Ea inconstantiam dolorem parentibus attulit, ut, ne ipsorum perpetuo vulneraret obtutum, in Chinam eum negotiacionis ergo ablegarint. Aliquanto post tempore, cogitantem quæ periculosam in libertate, patria procul, vitam ageret, quæque in Religione (Deo quoque ad ea ruminanda impellente) vidisset ac reliquissima bona, novus ardor accendit et haec postlimio repetendi, et toto animo divini Spiritus instinctibus obsequendi. Manilam ergo, nescio cujus negoti causa, profectus, eo absoluuto, ambit denuo religiosum habitum, et impetrat in conobio sanctæ Mariae de Angelis patrum minorum exalceatorum: ubi egregia approbatione, peracto tyrocinio, solemnia demù vota professus est.

Honestum.
Lectio v.

PHILIPPUS de las Casas, sive a Jesu, Mexici Hispania parentibus natus, ea adolescens vivebat libertate ac licentia, ut ipsismet parentibus

Huxus mutationis perlati Mexicum nuntio,

vehementer exhilarati parentes supremum ordinis in India præsidem, quem commissarium generalem appellant (is tunc Mexici erat), obsecrant, filium sibi in seraphico illo habitu videre ut per eum licet. Lubens prius parentibus ea in re gratificatus commissarius, scripsit in Philippinas, ut confestim Mexicanum Philippus mitteretur. Ea causa nave sancti Philippi tutela creditam atque insigmitam nomine consecdit: quæ vi tempestate convulsa, et in Urandum Tuzzani regni portum ejecta, ipse brevi portum æternæ beatitudinis laurea martyri redimitus tenuit. Omen Philippo martyri fuit, quod dum procellis jactaretur in qua is erat sancti Philippi navis, ea parte coeli quæ Japonem respicebat, vidit crucem candidam, figura expressam simili earum in quas dein sublati martyres fuere; post in sanguineum colorem mutasse itidem ad horæ quadrantem; denum nigra nube obvolutâ. Omnes respondit eventus. Nam sàvente in Japonia aduersus christiana fidei praecones persecutione, beatus Philippus in vincula conjectus, et cum aliis sociis fuit morte damnatus. **R.** Desiderium.

Lectio vi. **P**ERANCRUS itaque cum ceteris in triumphalem campum, paratam sibi crucem positam humeribus amplexatus, in hæc prorupit verba: O fortunatum navem! O felicem sancti Philippi gaudemont! O jacturam mihi minime damnosam, sed omni luero questuosioram! Ei cruci, dum transversarium lignum inseritur, cui qui pendet utcumque insideat, faliente mensura quam solo fortasse intuitu faber collegerat, demissum aliquanto positum est, quæ alligata ferreis vinculis brachia, collum ac tibias erant, ita subsedit pondere suo corpus, ut ea numella quæ guttur strinquebat, pene suffocaretur: magno igitur fervore animi Jesu! Jesu! in clamat. Quo animadverso iudex, priusquam strangularetur, configi lanceæ jübet: atque ita primus omnium tripliæ lanceæ ictu palam martyrii obtinuit, qui postremus in Japoniam venerat. De eodem, et de viginti quinque martyribus sociis Urbanus Octavus Pontifex maximus, officium recitari et Missam respective celebrari concessit. Ipsi autem

tem beati Philippi gloria magna devotione Mexici colitur, dicato in illius honorem templo, et capuccinarum virginum in signi cenobio.

R. Stola jucunditatis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

Lectio viii. Cap. 16.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abb.

In Vigilia, et in die

S. Andreae Apost.

MERITO crucis amatorum venerantur, qui cumque sunt servi crucis; sed ab his ampliore jure devotionem exigit, qui specialius proponunt tollere crucem suam. Vobis hæc et de vobis dico, fratres mei, qui non surda aure auditis illam evangelicam tubam: Qui non bajulat crucem suam et sequitur me, non potest meus esse discipulus. Parati estote, totam animi diligentiam huic adhibete solemnitati, et corde magno celebrete eam: quia magnus omnino consolationis thesaurus repositus est in ea, si fuerit qui fidat et scrutetur.

R. Corona aurea.

Lectio viii. **C**URATE et crux pretiosa est, et crux amari protest, et crux habet exultationem. Ita est. Si fuerit qui colligat, semper lignum crucis vitam germinat, fructificat jucunditatem, oleum lætitiae stillat, balsamum sudat spiritualium charismatum. Non est silvestris arbor, lignum vitae est apprendentibus eam. Arbor fructifera, arbor salutifera est: alioquin quomodo Domini eam occuparet terram? Illam dico pretiosissimam glebam, quæ clavorum est infixa radicibus.

R. Hic est vere.

Lectio ix.

Nos cum beato Philippo Necessitate habemus tollere crucem nostram, imo cum eo, quem ipse secutus est, Domino Salvatore. Inde enim sic latabatur, inde exultabat, quod non solum pro eo, sed etiam cum eo mori videbatur, et complantari si militudini mortis ejus, ut compatiens etiam conregnaret. Cum quo ut simul crucifigamus et nos, attentius auribus cordis audiamus vocem dientis: Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Ac si dicat: Qui me desiderat, se despiciat: Qui vult facere

voluntatem meam, discat stria devote recolentes, frangere suam.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes, Hymnus.

PHILIPPE, Martyr inclite, Jesu fidelis assecla, Quem præstulisti nomine Ad usque vis mortem sequi.

Confossus hasta triplici, Fusoque rotans sanguine, Distinetus expirans cruce Jesu refers imaginem.

Sodalium tu martyrum Primoris is et signifer, Agmenque ducens colitum

Prior profundis sanguinem.

Audi precantum civium Voces, piasque lacrymas; Ductorque noster sedibus Nos tu beatis insere.

Virtus, honor, laus gloria,

Patri sit atque Filio, Sancto simul Paraclito Nunc et per omne sæculum. Amen.

DIE XIII. FEBRARIJ.

S. Catharinae de Ricelis, Virg.

Duplex. Angelopoli.

Omnia de Comm. Virg. præter sequentia.

Oratio.

DOMINE Iesu Christe, qui beatam Catharinam virginem tuo amore succensam, Passionis contemplatione clarescere voluisti; ejus intercessione concede, ut Passionis my-

ejus fructum percipere mereamur. Qui vivis.

In j. Nocturno, Lectio-nes de Scriptura, occur-rente in Quadrag. De virginibus.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

CATHARINA nobili familia de Ricelis Florentia-nata, vel ab ineunte aetate piam indolem prematuram ostendit. In suburbano monasterio sancti Petri de Monticulis, ubi morum disciplina imbuueretur,

collocata, quotidie ad Christi crucifixi imaginem orans, non sine lacrymis, horis etiam animi relaxationi addictis, ejus passionem meditabatur.

Ad monasterium postea sancti Vincentii ordinis sancti Patris Dominici in civitate Prati translata, paternos lares ad tempus repetere, nisi certa spe reditus habita, constanter recusavit. Tandem anno decimotertio, sæculi delicias contemptis, ibi dem religiosum institutum professa est.

Res Propter veritatem.

Lectio v.

CHARITATE in Deum fer-vens orationi fere assidue vacabat, quidquid temporis necessariis oce-pitationibus et modicae quieti supererat, in ea in-sumens: utique corpus in seruitutem redigeret, fer-

re catena et flagellis illud macerabat. Cibi par-cissima, octo supra qua-drageant annis carnis abstinuit, leguminibus plerumque et herbis ves-scens, interdum vero solo pane et aqua contenta. Proximorum aeternam sa-lutem exoptans, ardentis-simas ad Deum pro pec-tatorum conversione pre-ces fundebat. Tanto enim commiserationis sensu erga purgantem animam commota est, ut acerbissimos dolores sibi divini-tus inflictos in penarum illi debitarum expiatio-nem pertulisse visa sit. Eximia prudenter et regu-laris observantia zelo mo-niales diei rexit, eas non minus exempli quam ad-hortationibus ad omnem sanctimoniam informans; quo in officio humilita-tem adeo coluit, ut abje-ctiissima queque opera sponte obiret, ac infirmis praecipua charitate et summa studio inseruiret.